
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/03/2023 | Edição: 50 | Seção: 3 | Página: 44

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL Nº 48, DE 13 DE MARÇO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO

POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO

GROSSO - EDITAL Nº 19/2023

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 854, de 28 de abril de

2021 publicada no D.O.U em 29.04.2021, e considerando o disposto no artigo 36, incisos II e II "c" da Lei nº

8.112/90, a Resolução IFMT nº 110/2022, a Portaria Interministerial nº 109 de 27/04/2017; considerando o

disposto no inciso IV do artigo 2º e artigos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93, Lei nº. 9.849/99, o Decreto nº

9.508/2018 e a Instrução Normativa n. 01, de 27.08.2019, do Ministério da Economia, que dispõem sobre a

contratação por tempo determinado de Professor Substituto; e o Edital IFMT 19/2023 e editais

complementares; resolve:

I - Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de professor

substituto, conforme abaixo:

CAMPUS ALTA FLORESTA

Área: Química

Classificação Candidatos Situação

1º Flávio Valadares Pereira Borges Aprovado(a)

2º Kátia Veronica Tenorio Classificado(a)

Área: Zootecnia

Classificação Candidatos Situação

1º Sandra Elisa Schneider Aprovado(a)

2º Isabela Jorge dos Santos Classificado(a)

3º Francisco Jocelho Alexandre de Souza Classificado(a)

4º Karine Isabela Tenorio Classificado(a)

5º Ezequiel da Silva Sousa Classificado(a)

6º Gianni Aguiar da Silva Classificado(a)

CAMPUS AVANÇADO DE GUARANTÃ DO NORTE

Área: Zootecnia

Classificação Candidatos Situação

1º Jessica Mansur Siqueira Crusoé Aprovado(a)

2º Gilmara Santos Guimarães Classificado(a)

3º Rebeca Maria Sousa Classificado(a)

4º Romulo Jordão Neves Aroucha Classificado(a)

5º Geciele Santos Cruz Classificado(a)

6º Pedro Henrique Feitosa Cardoso Classificado(a)

7º Juliane Ribeiro Classificado(a)

8º Ester Menezes da Silva Classificado(a)

9º Mayara Evellyn Pontes Amaro Classificado(a)



CAMPUS AVANÇADO TANGARÁ DA SERRA

Área: Informática

Classificação Candidatos Situação

1º SUELLEN BARROS RAMOS Aprovado(a)

CAMPUS BARRA DO GARÇAS

Área: Agronomia

Classificação Candidatos Situação

1º Ricardo Fagundes Marques Aprovado(a)

2º Wilson Wagner Ribeiro Teixeira Classificado(a)

3º Janne Louize Sousa Santos Classificado(a)

4º Francielly Rodrigues Gomes Classificado(a)

5º Larissa Venucia Freitag Varjão Alves Classificado(a)

Área: Artes

Classificação Candidatos Situação

1º Josicleia Gomes Nunes Rodrigues Aprovado(a)

Área: Geografia

Classificação Candidatos Situação

1º Larissa Souza Macêdo Aprovado(a)

2º Ricardo Faria Silva Classificado(a)

CAMPUS CÁCERES

Área: Informática

Classificação Candidatos Situação

1º Douglas Silva Marcacini Aprovado(a)

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Área: Administração

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Área: Física

Classificação Candidatos Situação

1º Alan Leone de Araújo Oliveira Aprovado(a)

2º Marcos Fernando do Prado Classificado(a)

3º Suzi Elaine Rodrigues Classificado(a)

Área: Letras/Inglês

Classificação Candidatos Situação

1º Paulo Eduardo Bogéa Costa Aprovado(a)

Área: Letras/Libras

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS CONFRESA

Área: Física

Classificação Candidatos Situação



1º Eliane Gonçalves Larroza Aprovado(a)

Área: Informática

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS PONTES E LACERDA

Área: Geografia

Classificação Candidatos Situação

1º Leticia Bazzi do Nascimento Balbuena Aprovado(a)

2º Daniela Pereira da Silva Carvalho Aprovado(a)

3º Letícia de Matos Dias Classificado(a)

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE

Área: Administração

Classificação Candidatos Situação

1º Elyjakson da Silva Lopes Aprovado(a)

2º Cristina Fefelov Anufriev Classificado(a)

Área: Educação Física

Classificação Candidatos Situação

1º Leonardo do Couto Gomes Aprovado(a)

Área: Pedagogia

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Área: Química

Classificação Candidatos Situação

1º Livia Luisa Melo de Carvalho Aprovado(a)

2º Suzamar da Silva Siqueira Nogueira Classificado(a)

Área: Redes de Computadores

Classificação Candidatos Situação

1º Romulo Rodrigues de Araujo Aprovado(a)

CAMPUS SÃO VICENTE

Área: Engenharia Florestal

Classificação Candidatos Situação

1º Gustavo Mattos Abreu Aprovado(a)

2º Michelly Casagrande Stragliotto Classificado(a)

3º Felipe Silva Ovando do Nascimento Classificado(a)

4º João Pedro Machado e Souza Classificado(a)

Área: Matemática

Classificação Candidatos Situação

1º Manuel Vinicius Ribeiro Lopes Lima Aprovado(a)

2º Luis Junior Oliveira de Moraes Classificado(a)

CAMPUS JUINA

Área: Administração



NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Área: Libras

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

II - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

III - A contratação fica condicionada ao cumprimento do dispositivo constantes no Edital nº

019/2023, bem como dos requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.

CRISTOVAM ALBANO DA SILVA JUNIOR

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


